statu-

statuimus, supremum bonorum omnium dispensatorē & largitorem Deum Opt. Max. pro sua summa prouidentia pariq; potestate, cū vniversā, tum quoq; eminentias & honores mortalibus impartire: eosq; sæpenumerò oleum & operam perdere censemus, quos aliter dignitates quasuis conquirere cognoscimus. Sacra namq; docent oracula, omnem desursum esse potestatem, non quidquam cæcè sorti, non Principum aut magnatum voluntati atq; arbitrio, non vllis mortalium suffragijs, sed summi rerum omnium Authoris & Protectoris summe prouidentie, sapientie & beneficio totum est tribuendum & adscribendum. Quod verò cælitus nobis conceditur, quis non summū illud, magnum, pulcherrimum & excelsum agnoscat? qd vel maximè in sacerdotio videmus. Quid enim aliud est sacerdotij dignitas, quàm ad cultum Dei veri promouendum, sacrificia ritè & debitè peragenda Viris vite integritate morumq; probitate cōspicuis auctoritate Diuina concessa potestas? Quid aliud est sacerdotij honor, quàm amplitudo & quædam quasi maiestas propter sapientiam, sanctitatem legitq; Diuine peritiam. viris pijs & deuotis de-

ris de super data & tradita. Quid aliud est sacerdotij dignitas, quàm ea virtutis honorumq; operum merces, quæ nec augeri laudibus, nec vllis minui detractionibus vnquam potis est? Quid aliud est dignitas Presbyterorũ, quàm pulchritudo quædã & ornamentum à Deo conceditum? Quæris in sacerdote authoritate Diuina concessam potestatem! audi Verba Saluatoris nostri ad Apostolos, simulq; ad eorum successores qui sacerdotij obeunt munia sacratissima, per Diuũ Matthæum Cancellarium Christi dignissimum nobis tradita. Euntes, inquit redemptor noster, docete õnes gentes, baptisantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti: docentes eos seruare omnia, quæcunq; mandauì vobis, & ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, vsq; ad consumationem sæculi. Quæris amplitudinem & maiestatem, hanc cognosces si illa verba dilectissimi Christi discipuli & Euangelistæ consideraueris. Quorum remiseritis peccata remittentur eis, & quorũ retinueritis retenta sunt. Pulchritudinem & ornamentum requiris? hanc profecto Diuinus ille Psalter his enarrat verbis. Minuisti eum paulò minus ab Angelis, gloria & hono-

re coronasti eum, & constituisti eum super opera
manuum Tuarum. In hoc profectò Regis & Pro-
phetæ testimonio luculentissimo, quot verba tot
numeranda mysteria, quot vocabula, tot Sacer-
dotum insignes tituli & decora noranda: quæ qui-
dem diligentiori mentis perpendens radio ambro-
sia cælesti plenus Doctor Diuus Ambrosius, regię
sacerdotalem anteponendam docuit esse di-
gnitatem; illi enim populis duntaxat, hi popu-
lis regibusq; simul præsunt gloriosè. Quod Christi-
anorum Principum factis comprobare possumus
luculentissime. Constantinus etenim ille per o-
mnium theatra imperiorum prædicandus, & tan-
quã speculũ õnibus alijs ad imitãdũ proponẽdo Im-
perator, quamdiu vixit, Diuino cultui dedicatos
Sacerdotes, vt pote vicem Dei gerentes, maximã
reuerentiã, honore & muneribus, superiores & di-
gniores eos seipso agnoscens, ornauerat & cumu-
lauerat semper. Quod cum alio quouis loco & tẽ-
pore satis abundè testatus est, tum vel maximè in
illo Oecumenico Nicæno Concilio, in quo cum
viri in Ecclesiastica dignitate cõstituti inter se cõue-
nire non possent, remq; in qua dissentiebant, ei-